
                             令和６年１月１６日 

 

各    位 

 

倉 敷 商 工 会 議 所 

 会 頭 井 上  峰 一  

 

 

「令和６年能登半島地震義援金」募金について（お願い） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、このたび発生した能登半島地震により、石川県をはじめ北陸地域において多く 

の方々が被災され、ライフラインやインフラに甚大な被害が発生し、今なお余震が続い 

ておりますことはご承知のとおりです。 

 ライフラインやインフラの復旧・復興には、時間がかかる見通しであることに加え、 

被災地のみならず北陸地域全域の観光地で宿泊キャンセルが相次いでおり、今後のイン 

バウンド観光等への影響も大きく懸念されるところです。 

 こうした中、日本商工会議所では、石川県商工会議所連合会とともに、被災状況の把 

握に努め、被災地の要望を踏まえ全国の商工会議所と連携し義援金の募集を行うことと 

いたしました。 

 つきましては、当所といたしましても別添申込要領のとおり募金に協力をいたしたい 

と考えておりますので、出費ご多端の折、まことに恐縮ですが、本趣旨をお汲み取りい 

ただき、ご賛同賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、ご賛同いただけます場合は、別紙義援金申込フォームにご記入の上、ＦＡＸに 

てお申し込みをいただくか、Ｇｏｏｇｌｅフォームにて、２月１９日（月）までにお申 

し込み後、当所指定口座宛にお振り込みくださいますようお願いいたします。 

敬 具 

  

 

 

○本件についてのお問い合わせ先 

                      倉敷商工会議所 中濱、田邉、後藤 

                      TEL：086-424-2111  FAX：086-426-6911 



「令和６年能登半島地震義援金」申込要領 

 

 

１．義援金額   １口１万円とし、希望口数とします。 

    

 

２．申込期限   令和６年２月１９日（月）までとします。 

 

 

３．申込方法   （１）別紙義援金申込フォームにご協力口数等をご記入のうえ 

            ＦＡＸか、Ｇｏｏｇｌｅフォームにてお申し込みください。 

         （２）義援金の振り込みにつきましては、下記の指定口座宛に 

銀行振り込みでお願いいたします。 

 

 

４．振 込 先          ｸﾗｼｷｼｮｳｺｳｶｲｷﾞｼｮ ｶｲﾄｳ ｲﾉｳｴ ﾐﾈﾋﾄ 

           口 座 名：倉敷商工会議所 会頭 井上 峰一 

           金融機関名：中国銀行 倉敷支店 

           預 金 種 別：普通預金 

           口 座 番 号：８００３３３ 

         ※大変恐縮ですが、振込手数料は貴社にてご負担願います。 

 

 

５．そ の 他   ①本義援金は、当所で取りまとめ、日本商工会議所を通じて、被災 

した商工会議所ならびに商工会議所連合会に寄贈いたします。 

②本義援金は、被災事業者の事業再開、観光回復に係る事業等に活 

 用していただく予定です。 

③本義援金は、税制上、一般寄付金の取扱いになります。 

④領収書は、義援金を振込む際の控えをもって、替えさせていただ 

きます。 

 

 

以 上 

 



 

 倉敷商工会議所 総務課 行 

 ＦＡＸ：０８６－４２６－６９１１ 

 

 

「令和６年能登半島地震義援金」申込フォーム 

 

 

義援金募集の趣旨に賛同し、次のとおり申し込みます。 

 

 

 

申 込 日 

 

 

     月    日 

 

会社名・団体名 

 

 

申込金額 

 

          円（    口） 

 ※１口１万円以上でお願いいたします。 

 

ご担当者 

 

 氏 名： 

 部署名： 

 ＴＥＬ： 

 

 

振込予定日 

 

 

     月    日 

※本義援金にご協力いただきました企業様には、当所会報誌において貴社名をご紹介いた

します。貴社名の掲載有無について、下記にチェックをお入れください。 

  □掲載を希望する 

□掲載を希望しない 

 

※ご連絡いただいた情報は、義援金の募金の目的以外には使用いたしません。 

 


